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A hodosi önkormányzat információs havilapja, 2024. június, XVIII. évfolyam / 6. szám 

A Nagyszombati Kerületi Önkormány-
zat a Ján Palárik Színházban gálaesten 
adta át a megye idei díjait több mint 
30 magánszemélynek  és  kollektívá-
nak június 17-én. Átadták Nagyszom-
bat megye elnökének díját is, amit 
összesen 13 magánszemély és kollektíva 
nyerte el, köztük ketten Hodost kép-
viselve. 
 
„Úgy döntöttünk, hogy ismét elismerjük 
azon jeles személyiségek tevékenységét, 
akik hozzáállásukkal, profizmusukkal és 
felelősségtudatukkal az élet különböző 
területein segítik a megye fejlődését. 
Büszkék vagyunk arra, hogy Nagyszom-
bat megyében olyan sikeres, inspiráló 
és elismert emberek vannak, akik rend-
kívüli módon hozzájárulnak a kerület 
fejlődéséhez. Többek között tudósokról, 
pedagógusokról, orvosokról és sporto-
lókról van szó, akik itthon és a nagyvi-
lágban is érvényesültek. Ők minőségi, 
attraktív és kedvezőbb környezetet biz-
tosítanak mindenki számára” – mondta 
Jozef Viskupič nagyszombati megyeelnök, 
aki átadta a legrangosabb megyei elis-
meréseket. 
   A megyeelnök díját vette át Domsitz 
Erika, a hodosi iskola pedagógusa, aki 
1999-ben lépett az iskola kötelékébe, 
igazgatóként két évtizedig irányította az 
intézményt. Az ő tevékenysége és odaa-
dása több sikeres eredményhez vezetett 
az intézmény és a közösség szempontjá-
ból. Igazgatóként, majd pedagógusként 
egyre az oktatási folyamat minőségének 
javításán dolgozott és dolgozik. Aktívan 
részt vesz a község kulturális életében, 
kulturális rendezvényeket szervez, mint 
például az anyák napját vagy a gyerek-

napot. Vezetése alatt az egyosztályos is-
kola fokozatosan többosztályos, részben 
szervezett általános iskolává nőtte ki ma-
gát, amely ma is sikeresen működik köz-
ségünkben. Szemléletével és elkötelezett-
ségével színvonalon felüli kapcsolatokat 
teremtett a helyi magyar és a szlovák is-
kolák között. Munkája példaértékű az 
egész közösség, de különösen a tanári 
kar fiatalabb tagjai számára. 
   Hodos községbe egy másik elismerés 
is érkezett, mégpedig Tóth Szabó Katalin 
által, aki egy időben a községi hivatalban 
a hivatalvezetői, majd az alpolgármesteri 
funkciót töltötte be. Manapság a Ne-
meshodos–Nagyabony községek csator-
nahálózatát irányító társulást vezeti. 
Sokrétű tapasztalata hozzásegítette a 
községet a helyi önkéntes tűzoltók szer-

tárának és az új iskola épületének fel-
építéséhez, illetve a környezetvédelem 
terén elért eredményeihez, melynek ki-
magasló pontja a csatornahálózat kiépí-
tése volt. Ezen kívül 2020-ban bábás-
kodott a helyi nyugdíjasszervezet meg-
alapításánál.  
   „Úgy érzem, az évek odaadó munkáját 
meg lehet köszönni virággal, kézfogással, 
esetleg fizetésemeléssel, de egy életre 
szóló egy ilyen kitüntetés, amit indítvá-
nyoztunk számukra, mert olyan munkát 
végeztek Hodosért, amit a következő 
generációk is emlegetni fognak” – mond-
ta a díjátadó után Balódi László pol-
gármester. A díjazottaknak szívből gra-
tulálunk és hálával gondolunk rájuk, il-
letve a község és a közösség érdekében 
végzett munkájukra.  

Megyei kitüntetés a legjobbaknak

A díjazottak családjukkal Nagyszombat főterén                                                                  
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BEIKTATTÁK HIVATALÁBA AZ ÚJ KÖZTÁRSASÁGI 
ELNÖKÖT, PETER PELLEGRINIT

Peter Pellegrini június 15-én délben 
letette az államfői esküt a parlament 
előtt a Szlovák Filharmónia épületé-
ben, és elfoglalta a köztársasági elnöki 
hivatalt.  
 
Peter Pellegrini hivatalosan is letette az ál-
lamfői esküt az Alkotmánybíróság elnöke, 
Ivan Fiačan előtt, majd elfoglalta a köz-
társasági elnöki hivatalt. „Becsületemre és 
lelkiismeretemre fogadom, hogy a Szlovák 
Köztársasághoz hű leszek. Törődni fogok 
a szlovák nemzet, a nemzeti kisebbségek 
és a Szlovák Köztársaságban élő etnikai 
csoportok jólétével. Feladataimat a pol-
gárok érdekét szem előtt tartva látom el, 
megőrzöm és megvédem az Alkotmányt 
és a törvényeket” – idézett az Alkotmány 
szövegéből Pellegrini. „Ez a különleges pil-
lanat nem rólam szól. Az elnök az ország 
szimbóluma és az emberek képviselője 
nemcsak itthon, hanem a nagyvilágban 
is. Nem önszántamból állok most itt, ha-
nem azért, mert két hónappal ezelőtt a 
nép hivatalba küldött” – jelentette ki im-
máron köztársasági elnökként Peter Pel-
legrini. Az államfő hangsúlyozta, azoknak 
is az elnöke szeretne lenni, akik nem rá 
szavaztak. Peter Pellegrini beszédében a 
Robert Fico elleni merényletet is megem-

lítette, amely esemény szerinte véget vetett 
annak a felfogásnak, hogy Szlovákiában 
nem kerülhet sor egy kormányfővel szem-
beni támadásra. Az ukrajnai háború kap-
csán az államfő elmondta, a menekültek 
rémült arca az utcákon rengeteg szlovákiai 
polgárnak lerombolták azon elképzelését, 
miszerint a háború csak egy történelem-
könyvekből ismert fogalom. „Mindent 

meg kell tennünk a béke érdekében, soha 
nem fogjuk megengedni a katonai konf-
liktus további eszkalációját. A béke utáni 
vágy természetes, semmiképpen sem az 
agresszor megdicsőülése” – tette hozzá. 
   Később a köztársasági elnök a védelmi 
miniszter, Robert Kaliňák (Smer) társa-
ságában a Hviezdoslav téren köszöntötte 
Szlovákia fegyveres erőinek katonáit.  
A helyszínen több százan jelentek meg. 
A környéket a rendőrség őrizte, a ren-
dezvény biztonságáról többek között az 
épületek tetejére vezényelt mesterlövészek 
gondoskodtak. 
   Zuzana Čaputová a közösségi hálón is 
gratulált Szlovákia új államfőjének. „Azt 
kívánom neki, hogy a mandátumát sike-
resen kitölthesse, és teljesíthesse külde-
tését, amely az összes polgár szolgálata. 
Nekünk, egész Szlovákiának pedig béké-
sebb időket kívánok” – írta. Délután ne-
gyed négykor Čaputová szimbolikusan 
átadta az elnöki palota kulcsait Peter Pel-
legrininek.  
 
Községünk polgármestere gratulál Pe-
ter Pellegrini kinevezéséhez és reméli, 
hogy elnöklése alatt megszűnnek a súr-
lódások a kormány és az elnök között, 
ami az országot csak előreviheti.  

Remény az önkormányzatok számára 
Május végén tartotta országos nagy-
gyűlését a Szlovákiai Városok és Falvak 
Társulása a pozsonyi Incheba épüle-
tében. Az összejövetelre a tagszerve-
zetek mind küldhettek résztvevőket.  
 
A Csallóközi Városok és Falvak Társu-
lása, mint az egyik legnagyobb tagszer-
vezet összesen 33 személyt delegálhatott 
a rendezvényre, ami kimagasló szám a 
többi között. Ez a szám egyébként a 
CsVFT-tagságának a harmada. A két-
napos nagygyűlésen számos problémát 
tárgyaltak meg a jelenlévők. „Az ön-
kormányzatok reménykednek abban, 
hogy minél hamarabb meg tudjuk ol-
dani az elmúlt időszakban az Igor Ma-
tovič által előidézett problémákat.  

Az új kormánnyal pozitívabban látjuk 
a jövőt. A munka már elindult, a pá-
lyázati lehetőségeket pedig ki kell hasz-

nálnunk, hogy a településeink fejlődni 
tudjanak” – mondta Balódi László, a 
CsVFT elnöke.  

A Csallóközi Városok és Falvak Társulásának képviselői a nagygyűlésen
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ARANYFÉNYBEN ÚSZIK  
A NEMESHODOSI TEMPLOMTORONY

Újabb mérföldkőhöz értünk a község 
és a helyi templom életében. Június 
23-án az ünnepélyes hálaadó istentisz-
telet után felkerült a nemeshodosi re-
formátus templom felújított tornyára 
a 23 karátos arannyal bevont gömb és 
a csillag.  
 
Az 1799-ben épített tornyot az utóbbi 
hetekben a Farkas testvérek vörösrézzel 
vonták be isten dicsőségére, illetve a falai 
is új színt kaptak az önkormányzat jó-
voltából. Az ünnepélyes istentiszteleten 
Balódi László elmondta, hogy amikor 
polgármester lett, egy dolgot vallott, amit 
vall ma is, hogy a község és a közösség 
akkor tud előre haladni, ha baráti, bizalmi 
viszonyban dolgozik együtt a bíró, a pap 
és a tanár. Nem egyszerű ezt minden 
esetben összehozni és még nehezebb meg-
tartani. „Hatalmas köszönet jár a presbi-
tériumnak, hogy Virág Szilvia személyében 
elhoztak ide hozzánk egy olyan lelkésznőt, 
akivel öröm együtt dolgozni, aki előreviszi 
a helyi közösséget. Hihetetlen nagy kö-
szönet jár a Farkas fivéreknek, hogy fél-
időben elvégezték ezt a hatalmas munkát. 
Azért mondom, hogy félidőben, mert a 
közeljövőben szeretném, ha kívül és belül 
is fel tudnánk újítani a templomot, amely 
ékköve lesz a községünknek” – hangsú-
lyozta Balódi. Az istentisztelet és a beszédek 
után az emberek kivonultak a templom-

ból, hogy megnézzék, hogyan kerül fel a 
toronyra a gömb és a csillag.  
   A gömbbe időkapszulákat helyeztek 
el, melyek községünk és egyházunk üze-
netét küldik a jövő generációi számára. 
Farkas Zoltán felolvasta azt a levelet, 

melyet az időkapszulába zártak. „A bá-
dogos műhelyt 1966-ban létesítettük Far-
kas testvérek néven, ezáltal megadatott 
nekünk, hogy maradandót alkothassunk, 
ami jó érzéssel tölt el bennünket. Pálya-
futásunk alatt hét templomtornyot fed-
tünk be vörös rézzel. A hetedik a nemes-
hodosi református templom, minek csú-
csa, a gömb és a csillag 23 karátos arannyal 
van bevonva. Az aranyozást Erdős Tibor 
László készítette” – olvasta Farkas Zoltán 
a levélben. Ezután a Farkas testvérek és 
munkatársaik felmásztak a templom tor-
nyára, majd felhúzták a csúcsdíszt és a 
helyére tették. Ezután elhelyezték benne 
az időkapszulákat és lezárták azt, hogy 
ha valamikor, az utánunk következő ge-
nerációk megtalálják ezeket az üzeneteket, 
megtudják majd, kik készítették ezt a 
gyönyörű toronyborítást. A régi mondás 
szerint nem minden arany, ami fénylik, 
ám Hodosban az arany toronydísz bizony 
fényesen ragyog.

Akik nélkül a torony még mindig a régi lenne (balról): Révay Róbert, Csomor Vilmos,  
Farkas Béla, Farkas Zoltán és Juhos Zoltán
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ŽUPA OCENILA OSOBNOSTI KRAJA
Trnavská župa v priestoroch Divadla 
Jána Palárika v Trnave počas slávnostného 
galavečera odovzdala výročnú Cenu 
Trnavského samosprávneho kraja viac 
ako štyridsiatim osobnostiam a kolek-
tívom. Najvyššie župné ocenenie si z 
rúk trnavského župana Jozefa Viskupiča 
prevzalo 28 jednotlivcov a kolektívov, 
pričom súčasťou oceňovania bolo aj 
odovzdanie Ceny predsedu Trnavského 
samosprávneho kraja, ktorú získalo 13 
jednotlivcov a kolektívov. Boli medzi 
nimi aj takí, ktorí pre svoju dedinu 
veľmi tvrdo pracovali. 
 
„Rozhodli sme sa opäť oceniť osobnosti, 
ktoré svojim prístupom, profesionalitou a 
zodpovednosťou vo viacerých spoločenských 
oblastiach života posúvajú náš región do-
predu. Sme hrdí na to, že v Trnavskom 
kraji máme tak úspešných, inšpiratívnych 
a rešpektovaných ľudí v oblastiach, ktorých 
mimoriadny prínos k rozvoju kraja je nes-
pochybniteľný. Sú to vedci, pedagógovia, 
lekári, športovci a ďalší, ktorí sa presadili a 
uplatnili doma aj vo svete. Tieto osobnosti 
vytvárajú kvalitné, atraktívne a prívetivejšie 
prostredie pre všetkých,“ povedal trnavský 
župan Jozef Viskupič, ktorý laureátom 
najvyššie župné ocenenie odovzdal. 
   Cenu predsedu Trnavského samospráv-
neho kraja získala Erika Domsitzová.  
V roku 1999 – pred 25 rokmi sa stala ria-
diteľkou neplnoorganizovanej ZŠ vo Vydra-
noch. Jej nadanie a oddanosť viedli k 
mnohým úspechom a prínosom pre vzde-
lávací systém a komunitu. Riaditeľkou na 

ZŠ vo Vydranoch pôsobila počas 25 rokov. 
Za tento čas sa neustále venovala zvyšovaniu 
kvality výchovno vzdelávacieho procesu 
na škole s nízkym počtom žiakov. Aktívne 
sa zapájala do kultúrneho života dediny, 
organizovala kultúrne podujatia ako Deň 
matiek, MDD atď. Pod jej vedením sa 
jednotriedka postupne rozrástla na viact-
riednu neplnoorganizovanú ZŠ, ktorá dod-
nes úspešne pôsobí vo Vydranoch. Svojim 
prístupom a nasadením vytvorila nadš-
tandartné vzťahy medzi ZŠ a ZŠ s VJM 
vo Vydranoch, podporujúc tak porozumenie 
medzi občanmi slovemskej a maďarskej 
národnosti. Jej práca je príkladom pre 
celú komunitu, ale najmä pre služobne 
mladšie kolegyne z pedagogického zboru.  
   Cenu získala aj Katalin Tóth Szabó, 
ktorá v obci Vydrany zastávala funkciu 
prednostky obecného úradu, bola zás-
tupkyňou starostu obce a referentkou sta-

vebnej správy. V súčasnosti zastáva funkciu 
riaditeľky Združenia obcí kanalizácie 
Vydrany – Veľké Blahovo. Nadobudnuté 
všestranné skúsenosti a vedomosti zúročila 
pri výstavbe novej hasičskej zbrojnice, pri 
realizovaní novostavby vzdelávacieho za-
riadenia, na úseku ochrany životného 
prostredia – a to pri realizovaní vodárenskej 
infraštruktúry, verejnej kanalizácie na 
území obcí Vydrany a Veľké Blahovo.  
V roku 2020 sa aktívne angažovala pri 
vzniku a zriadení Základnej organizácie 
Jednoty dôchodcov na Slovensku vo Vydra-
noch.  
   „Mám pocit, že za roky obetavej práce 
sa dá poďakovať kvetmi, podaním ruky aj 
zvýšením platu, ale takéto ocenenie, ktoré 
sme im navrhli, je doživotné, pretože pre 
Vydrany odviedli prácu, na ktorú budú 
spomínať aj ďalšie generácie” – dodal 
starosta obce, Ladislav Balódi.

OFICIÁLNE VÝSLEDKY EUROVOLIEB 
Víťazom volieb do Európskeho parla-
mentu  na Slovensku sa stalo Progre-
sívne Slovensko (PS) so ziskom 27,81 
percenta hlasov. Nasleduje strana Smer-
SD (24,76 percenta) a hnutie Republika 
(12,53 percenta). Do europarlamentu 
sa dostali aj kandidáti za Hlas-SD (7,18 
percenta) a KDH (7,14 percenta). Ofi-
ciálne výsledky potvrdila Štátna komisia 
pre voľby a kontrolu financovania po-
litických strán na nedeľnej tlačovej kon-
ferencii. 
 

Do europarlamentu sa nedostali SaS 
(4,92 percenta), Demokrati (4,68 per-
centa) ani Maďarská aliancia (3,88 per-
centa). Na mandát v europarlamente ne-
dosiahli ani koalícia Slovensko, Za ľudí 
(1,98 percenta) a SNS (1,90 percenta). 
Voliči si mohli vyberať z 23 politických 
subjektov, zvyšné strany získali pod jedno 
percento hlasov. Účasť v eurovoľbách do-
siahla 34,38 percenta (1 505 176 voličov, 
ktorí sa zúčastnili na hlasovaní).  
   Volebná účasť vo Vydranoch nebola 
vysoká (19,58 percenta), k urnám prišlo 

len 304 z 1 553 občanov oprávnených 
voliť. Spolu bolo platných 295 hlasov. 
Poradie strán na základe hlasov obyvateľov: 
Magyar Szövetség – Maďarská aliancia – 
131, Progresívne Slovensko – 52, SMER–
sociálna demokracia – 51, Republika – 
22, HLAS – sociálna demokracia – 13, 
SLOVENSKO, ZA ĽUDÍ – 12, Sloboda 
a Solidarita – 6, Demokrati – 3, Slovenská 
národná strana – 2, Slovenský PATRIOT 
– 1, Kotlebovci – Ľudová strana Naše 
Slovensko – 1, ZDRAVÝ ROZUM – 1. 
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ISMÉT VÁLASZTOTTUNK 
Június 8-án az Európai Parlamentbe 
választottunk képviselőket. Szlovákiá-
ban a választást a Progresszív Szlovákia 
27,81 százalékkal nyerte.  
 
A második helyet a Smer szerezte meg 
24,76 százalékkal, képviselőt küldhet 
még emellett az EP-be a Republika (12,53 
százalék), a Hlas (7,18 százalék) és a KDH 
(7,14 százalék). Nem szerzett EP-man-
dátumot az SaS (4,92 százalék), a Slo-
vensko (1,98 százalék), a Demokrati 
(4,68 százalék), az SNS (1,90 százalék), 
és nem küldhet képviselőt Brüsszelbe 
a Magyar Szövetség (3,88 százalék) sem. 
A hivatalos eredmények ismeretében a PS 
6, a Smer 5, a Republika 2, míg a Hlas 
és a KDH 1-1 képviselőt delegál az Eu-
rópai Parlamentbe. 
   Hodosban a választókedv nem volt 
magas (19,58 százalék), az 1553 választásra 

jogosult polgárból mindössze 304-en já-
rultak az urnákhoz. Összesen 295 szavazat 
volt érvényes. A pártok sorrendje a ho-
dosiak által leadott voksok alapján: Magyar 
Szövetség – Maďarská aliancia – 131, 
Progresívne Slovensko – 52, SMER–so-
ciálna demokracia – 51, Republika – 

22, HLAS – sociálna demokracia – 13, 
SLOVENSKO, ZA ĽUDÍ – 12, Sloboda 
a Solidarita – 6, Demokrati – 3, Slovenská 
národná strana – 2, Slovenský PATRIOT 
– 1, Kotlebovci – Ľudová strana Naše 
Slovensko – 1, ZDRAVÝ ROZUM – 1. 

„Áldjad, lelkem az 
Urat, és egész bensőm 

az Ő szent nevét! Áld-
jad, lelkem az Urat, és 

ne feledd el, mennyi 
jót tett veled.”  

                                  (Zsolt. 103, 1-2) 
 
A Nemeshodosi Református Gyülekezet 
szíve is egybeforrt az Úr iránti hálaadás-
ban, hiszen megtapasztalhattuk, hogy a 
templom felújításának munkálatai nem-
csak megkezdődtek, hanem egy hónap 
leforgása alatt a torony új díszében pom-
pázhat. Ennek kapcsán 2024. június 23-
án tartott hálaadó istentiszteleten a fenti 
Ige által figyeltünk az Úr üzenetére. Na-
gyon fontos tudatosítanunk, hogy a mai 
rohanó világban újra meg kell tanul-
nunk időt hagyni a megállásra. Átélni 
az örömeinket, vagy éppen megélni a 
fájdalmat. Mindkettőre időt kell fordí-
tani. Bizony ilyen az Úr iránti hála is. 
Együtt adtunk hálát, hogy az Úr, ke-
gyelme által, hordozza ezt a gyülekeze-
tet. Van okunk a hálára, hiszen a mun-

kálatok során, megőrizte azokat, akik a 
magasban dolgoztak. Bizony, nagyon 
sokszor természetesnek vesszük az Úr 
ajándékait, és elmegyünk a mindenna-
pok csodái mellett. De amikor az Úrra 
tekintünk, és hagyunk időt az Ő jelen-
létében való csendre, akkor sokkal job-
ban meglátjuk, hogy mennyi mindenért 
hálásak lehetünk. Erre a látásra van 
szükségünk, hiszen gyakran az a jel-
lemző ránk, hogy mindenben a rosszat, 
a negatívumot vesszük észre, mindig a 
hiányt látjuk és nem azt, amiért hálásak 
lehetnénk. Pedig a hála gyógyítja a lelket 
és a testet, legfőképpen pedig Istenhez 
visz közelebb minket. Éppen ezért fon-
tos lenne, hogy naponként gyakoroljuk.  
   A gyülekezet elmondhatja, hogy tör-
ténelmi pillanatoknak lehettünk része-
sei. Viszont vannak olyan gyülekezeti 
tagok, akik negyven évvel ezelőtt szin-
tén egy olyan óriási munkába fogtak, 
ami a templom teljes felújítását jelen-
tette. Éppen ezért őszinte szívvel adtunk 
hálát az Úrnak, mindazokért az elődö-
kért, akik a múltban a gyülekezetet szol-

gálatukkal építették, akiknek életét az 
Úr felhasználta. Hálát adtunk az Úrnak, 
hogy van templom, hogy az elmúlt 
több mint kétszáz év alatt is voltak hű-
séges reformátusok, Istennek szolgáló 
lelkipásztorok, gondnokok, presbiterek, 
gyülekezeti tagok, akik szívükön visel-
ték a templomot és a gyülekezetet. Ér-
tük is Istennek adunk hálát. 
   A gyülekezet egyúttal köszönetét fe-
jezi ki a Farkas testvéreknek, akik Is-
tendicsőségére vállalták a torony vörös 
rézzel való befedését, valamint a csillag 
és a gömb aranyozott bevonatának költ-
ségeit. Az Úr áldja meg életüket, csa-
ládjukat, és kezük munkáját. 
   Egyúttal köszönjük, hogy a torony 
festését a Nemeshodosi Önkormányzat 
teljes költségében vállalta. Mindezt a 
gyülekezet épülésére és Istendicsőségére.  
   „Ha az Úr nem építi a házat, hiába 
fáradoznak az építők” (Zsoltárok 127, 
1). Mindennemű fáradozás, ha csupán 
az ember dicsőségét keresi, az bizony a 
semmibe vész. De aki az Urat féli, és az 
Ő kegyelméért hálás, annak szolgálatán 
az Úr áldása nyugszik meg. 
Egyedül Istené a dicsőség! 
                        Virág Szilvia, lelkésznő

Áldjad, lelkem az Urat
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Rendkívül mozgalmas volt az utolsó 
hónap az óvodások számára. Május 30-
án az iskolásokkal közösen részt vettek a 
gyereknapi rendezvényen a helyi futball-
pályán, ahol számos érdekes attrakció és 
kézműves feladatok várták a kicsiket.  
   Egy héttel később, június 7-én a győri 
Xantus János Állatkertbe látogattak el az 
ovisaink, akiket Kálmán Gergely útikölt-
ség nélkül szállított a helyszínre. Itt a gye-
rekek megfigyelhették az egzotikus állat-
okat, azok viselkedését, mozgását, 
megismerhették életmódjukat. Az állat-
kerti látogatá végeztével közösen megebé-
deltek a FalatoZOO étteremben, amit ter-
mészetesen az elmaradhatatlan fagyizással 
zártak. A kirándulás nagyon jól sikerült, 
élményekben gazdag napot töltöttek 

együtt. Az óvoda vezetősége köszöni Posz-
tós Mónikának az anyagi támogatást. 

   A tanévzáró és ballagási ünnepség két 
napra sikeredett, hiszen június 20-án bú-
csúbulit tartottak az ovisok, ahol az iskolába 
készülő nagycsoportosokat búcsúztatták 
egy utolsó közös mulatsággal, zenével, 
tánccal. Másnap ünnepélyes keretek között 
zárták az idei tanévet, a kis- és középső 
csoportosok a tanév folyamán tanult ver-
sekből, dalokból összeállított csokrot adták 
elő a vendégeknek, a 10 ballagó óvodás 
pedig megható műsorral búcsúzott. 
   Az év végén Rózsa Emi megajándékozta 
a gyerekeket az általa illusztrált A szivár-
vány ajándékai című mesekönyvvel, amit 
ezúton is köszönünk szépen.  

ELBALLAGTAK AZ ÓVODÁSOK
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A GYEREKEK LEGNAGYOBB ÖRÖMÉRE
Minden évben, ahogy az már hagyo-
mánnyá vált, a magyar és a szlovák is-
kola közösen szervez gyereknapot az 
iskolás és az óvodás gyerekek számára. 
Ebben az esztendőben május 30-án 
került sor a rendezvényre a helyi fut-
ballpályán.  
 
A legkisebbeket egész délelőtt számos 
program és finomság várta. Nagy segítséget 
nyújtott a szervezésben a község önkor-
mányzata a helyszín, a tízórai és az üdítők 
biztosításával, Sill Jozef, aki a hintát és a 

légvárat adta a gyerekek örömére. Ebben 
az évben is Posztós Mónika volt az, aki 
édességet küldött mindenkinek. Mindig 
nagy attrakció a helyi önkéntes tűzoltók 
jelenléte, akik fecskendővel való célbalövést 
szerveznek a gyerekek számára. Illetve 
nagy érdeklődés övezte a Szlovák Vörös-
kereszt helyi elnökének, Klempa Kata-
linnak az előadását az életmentésről. Itt a 
gyerekek egy gyakorlóbábún kipróbálhatták 
az életmentést. Köszönet illeti még Kázmér 
Zoltánt és embereit a helyszín előkészíté-
séért, illetve Győri Babit a segítségért.  

   A tanító nénik reggeli tornával alapozták 
meg a hangulatot, majd egész délelőtt 
kézműves foglalkozásokkal szórakoztatták 
a gyerekeket – volt kőfestés, arcfestés, 
betonra rajzolás krétával. A szervezőket 
az időjárás is a kegyeibe fogadta, hiszen 
az előtte és az utána való napokon is 
esett az eső, a hodosi gyereknapon azonban 
hét ágra sütött a nap. A gyerekek nagyon 
élvezték a délelőttöt, ahogy minden al-
kalommal, most is azzal tértek haza, 
hogy ez volt az év legjobb napja. 
    

Stalo sa už tradíciou, že slovenská a 
maďarská škola pripraví spoločný 
program pre žiakov a škôlkarov pri 
príležitosti Dňa detí. V tomto roku 
sa toto podujatie uskutočnilo 30. 
mája na miestnom ihrisku. 
 
Pre najmenšich boli počas celého do-
poludnia pripravené rôzne dobroty a 
bohatý program. Miestna samospráva 
bola nápomocná nielen pri organizovaní 
podujatia, ale aj pri zabezpečení občer-

stvenia. Jozef Sill zabezpečil hojdačky 
a nafukovací hrad na veľkú radosť detí. 
Aj tohto roku poslala Monika Posztós 
pre všetky deti sladkosti. Účasť hasičov 
je vždy najväčšou atrakciou, a nebolo 
to ináč ani tento rok. Pripravili pre deti 
strieľanie na terč vodnou striekačkou. 
Zaujala aj prednáška Katalin Klempa 
o poskytovaní prvej pomoci, čo si deti 
mohli aj vyskúšať na mieste. Vďaka patrí 
ešte Zoltánovi Kázmérovi za zabezpe-
čenie miesta a Babi Győri za pomoc. 

   Pani učiteľky začali deň rannou roz-
cvičkou a počas dopoludnia pokračo-
vali ručnými prácami, ako maľovane 
na kameň, na tvár, a kreslenie na betón 
kriedou. Organizátorom prialo aj po-
časie, keďže v tento jeden deň svietilo 
slnko po celý čas. Deti si užívali celo-
denný program, a ako zakaždým, aj 
tento krát sa zhodli na tom, že to bol 
najlepší deň roka. 

Veľká radosť pre deti
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BOLI SME V ŠKOLE V PRÍRODE!
Novodobým trendom dnešnej spoloč-
nosti je nedostatok pohybovej aktivity, 
ba až neustále klesajúci trend a zvyšujúce 
sa nároky na psychiku človeka. Toto je 
stručná charakteristika dnešného spôsobu 
života detí. Bežne sa u nich vyskytuje 
obezita, zhoršujúci sa zdravotný stav, po-
ruchy pozornosti, stres. To, čo dokáže v 
značnej miere napomáhať eliminovaniu 
týchto javov, je organizovanie pobytov v 
škole v prírode (ŠvP). Pôsobenie prírod-
ného prostredia, aktívny pobyt v prírode, 
kombinácia pohybu so spoznávaním a 
emocionálne zážitky dávajú do popredia 
školu v prírode z hľadiska pozitívneho 
účinku na zdravie dieťaťa. 
   V dňoch 17 .06. – 21. 06. 2024 sa 16 
žiakov 1. – 4. roč. spolu s 3 pedagogic-
kými zamestnancami zúčastnilo prvý krát 
pobytu Škola v prírode. ŠvP sa konala v 
obci Lazy pod Makytou, ktorá sa nachá-
dza v Chránenej krajinnej oblasti Kysuce 
– Javorníky. Mali sme k dispozícii prie-
stranné izby. Sociálne zariadenia (toalety 
a sprchy) boli zvlášť v dostatočnom 
množstve. Zariadenie nám ďalej ponú-
kalo spoločenskú miestnosť, 1 triedu 
vhodnú na vyučovanie, jedáleň, 2 stol-
notenisové stoly, multifunkčné ihrisko, 
workaut ihrisko, vonkajšie fitness ihrisko, 
detské ihrisko, telocvičňu, altánok a oh-
nisko s posedením. Strava sa podávala 

5x denne s pitným režimom. Dopravu 
zabezpečovala súkromná dopravná firma 
Doprava Kálmán s.r.o z Vydrian. Počasie 
prialo počas celého pobytu. Počas týchto 
dní sme spoznávali bližšie i širšie okolie 
a absolvovali sme mnoho turistických vy-
chádzok. Zorganizovali sme športovú sú-
ťaž Trojboj a stolnotenisový turnaj. Ne-
chýbali ani aktivity ako výtvarná súťaž či 
tvorba Herbáru. Večerný program tvorili 
zoznamovací večierok – disco, Makyta 
má TALENT či opekačka a samozrejme 
vyhodnotenie. Deti boli vedené k udržia-
vaniu čistoty a poriadku na izbách , ale 
aj v okolí. Každý deň bola určená služba, 
ktorá spolu s pani učiteľkou prešla po iz-

bách a obodovala poriadok a čistotu. Po-
čas týchto dní sme navštívili Sklárske 
múzeum v Lednických Rovniach, kde 
sme sa dozvedeli ako sa vyrába sklo. 
V Čičmanoch sme mali možnosť vidieť 
starobylú a unikátnu architektúru – ma-
ľované zrubové drevenice. Zavítali sme 
aj do múzea Radenov dom. V obci Ra-
jecká Lesná, ktorá je centrom prijímania 
Vianočnej pošty adresovanej Ježiškovi, 
sme mohli obdivovať pohyblivý drevený 
Slovenský Betlehem. Najzaujímavejším 
miestom pre naše deti asi bolo okresné 
mesto Púchov s obchodom Dráčik. 
   Vo štvrtok v rámci večerného programu 
sa uskutočnilo vyhodnotenie pobytu. Deti 
dostali diplomy, vecné dary a sladkosti 
za svoje výkony. Ciele ŠvP boli splnené. 
Žiaci si upevnili priateľské vzťahy, utužili 
sa kolektívy tried. Pobytom v prírode si 
posilnili jednak fyzickú zdatnosť ale upev-
nili si aj environmentálny vzťah k prírode. 
V neposlednom rade nadobudli dôležité 
skúsenosti získané samostatnosťou, dis-
ciplínou a životom v kolektíve bez ro-
dinných príslušníkov. Ďakujeme všetkým 
našim sponzorom, hlavne rodičom za 
vecné dary či sladkosti, ktorými sme 
mohli ešte viac odmeniť snahu a aktivitu 
našich žiakov. Ďakujeme ZRPŠ pri Zá-
kladnej škole s materskou školou Vydrany 
za finančnú podporu. Ďakujeme nášmu 
šoférovi Dodi bácsimu za bezpečnú pre-
pravu a nie v poslednom rade aj Obec-
nému úradu Vydrany za občerstvenie.  
 

Mgr. Zuzana Poláková, riaditeľka školy
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EGY HÓNAP MÚLVA LAKOMÁZUNK
Idén augusztus 9-én és 10-én várja az 
érdeklődőket, a szórakozni és lakomázni 
vágyókat, a Nemeshodosi Nagy Lakoma. 
Változatos kísérőprogramokkal és kiváló 
fellépőkkel csapunk bele a nyár köze-
pébe. Minden részletes információ meg-
található a nagylakoma.com internetes 
oldalon.  
 
Pénteken ismét szabadtéri színházi esttel 
kezdődik a Lakoma. A 17 órai kapunyitás 
után körbejárhatják az érdeklődők a 
helyszínt, ihatnak, falatozhatnak, majd 
19 órától Kovács Ákos lép színpadra a 
Szaval a jó öreg csallóközi című pro-
dukciójával. Utána a Közjegyző az eme-
leten című vígjátékot adja elő a Moravecz 
produkció társulata, melyben számos 
ismert magyarországi sorozatszínész is 
szerepel. Az estét az Apák zenekar kon-
certje zárja. 
   Szombaton reggel nyolc órától délután 
ötig teljesen ingyenesen nyitva áll min-
denki számára a Nemeshodosi Nagy La-
koma kapuja, szeretettel várjuk az ér-
deklődőket. Be lehet kapcsolódni a kísé-
rőprogramokba, hiszen idén is lesz foci-
kupa és főzőverseny, melyekre előzetes 
regisztráció szükséges (Fitos Marika – 
0917 175 910), illetve a helyszínen lehet 
majd nevezni a csilievő versenybe és a 
falufutásra. A Fut a falu bevételét ebben 
az évben is Ádámkának ajánljuk fel.  
A Kakadémia gyerekzónában pedig a 
legkisebbek találnak maguknak különböző 
szórakozási lehetőséget. 

   Délután fél háromkor kezdetét veszi a 
kultúrprogramok sora. Elsőként a helyiek 
lépnek a színpadra: a Megmaradásunkért 
kultúrcsoport, akiket a Nemeshodosi 
Citerazenekar követ, illetve négy órától 
Nagy Noémi, Jenei Gábor és Hetényi 
Gergő énekesek a Cseh Tamás Band kí-
séretével szórakoztatják a közönséget.  
   Az esti programok 18 órakor Sisi fel-
lépésével kezdődnek, majd a Három ki-
rályok lépnek a színpadra. A Nemeshodosi 
Nagy Lakoma idei sztárvendége Szikora 
Róbert és az R-GO fél tízkor áll a kö-
zönség elé. Egy kis nosztalgia gyanánt 
visszakanyarodunk a 90-es évekbe és fél 
tizenegykor a magyarországi Happy 
Gang-ből Cory szórakoztatja majd a 
nagyérdeműt. Utána az AK26, végül 

pedig DJ Kopi zárja az idei Lakoma 
programsorát.  
   A pénteki napra 15 euró a belépő, a 
hodosi lakosok, diákok és nyugdíjasok 
számára 10 euró. Online is lehet jegyet 
váltani a jegy.sk odalon. A hodosiaknak 
itt a diák/nyugdíjas kategóriát kell meg-
jelölniük a vásárláskor, így vásárolhatnak 
kedvezményes jegyet, amit belépéskor 
személyi igazolványukkal igazolhatnak. 
Természetesen a helyi községházán is van 
lehetőség jegyvásárlására Fitos Marikánál. 
A szombati napra, ahogy eddig is, a 
hodosiak számára ingyenes a belépés, 
a vendégeknek elővételben 10, a hely-
színen pedig 15 euró a jegy ára.  

Könyvbemutató
A Kassa melletti kis faluból, Tornáról látogat el hozzánk 
Surovec Róbert, aki két regényét, A halál anatómiája 
és A halál gépezete című történelmi krimiket mutatja be 
a közönségnek. Tiszteljék meg a szerzőt a jelenlétükkel!  

Helyszín  | Hodosi könyvtár 
Időpont   | július 8., 18 óra
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JE TO NEPOCHOPITEĽNÉ
Samospráva sa neustále usiluje o to, 
aby vylepšila a  skrášlila našu obec. 
Každou, aj najmenšou a skoro nevidi-
teľnou opravou sa snažíme zlepšovať 
život v  obci. Ani tieto malé opravy 
a vylepšenia však nie sú zadarmo, čo 
asi mnohých až tak veľmi nezaujíma. 
 
Tabule označujúce názov obce na začiatku 
a na konci obce slúžia na informovanie 
prechádzajúcich o mieste kde sa nachá-

dzajú, ako aj na to, aby upozornili na 
obmedzenie rýchlosti. Nie je to plátno 
na maľovanie, ani výkres na kreslenie. 
Napriek tomu, podaktorí jedinci cítia 
silné nutkanie k tomu, aby práve na 
týchto informačných tabulách prejavili 
svoje (veľmi diskutabilné, a skôr imagi-
nárne) umelecké schopnosti. Bolo by 
vhodnejšie, keby tieto svoje „vlohy” 
skúšali radšej doma, medzi štyrmi stenami, 
pretože s odstránením ich výtvorov má 
samospráva extra výdavky, ktoré by sa 
dali využiť aj lepšie, napr. v škole, alebo 
škôlke. Zamyslime sa nad tým. 
   Ďalším podobným problémovým prie-
storom je ihrisko v strede dediny. Oby-
vatelia sa opakovane dožadujú vytvorenia 
detského ihriska, lenže je pár jedincov, 
ktorých nezaujíma ani to existujúce. 
Určite sa tu nejedná o tých, ktorí ihrisko 
navštevujú so svojimi deťmi, skôr o mla-
dých frajerov, ktorí považujú za dobrý 
fór, zničiť deťom hračky. Možno však 
raz budú mať aj oni deti, ktoré jedného 
dňa zažijú podobné sklamanie, keď budú 
stáť pred zničenými hračkami.  
   V chotári bol vyznačený okraj Veľkej 
cesty, kvôli tomu, aby sa už nezaorával, 
a aby sa tam mohli vysadiť stromy. Áno, 

už sa stalo, že niekto náhodou narazil do 
jedného zo stĺpov, ale aby niekto vyrazil 
naraz tri stĺpy, to je nepochopiteľné. Nuž 
a keď sa to už stalo, tak by si aspoň 
vinník mal priznať svoju chybu. Čo sa 
žiaľ nestalo, dotyčný nechal stĺpy jedno-
ducho ležať na mieste a samospráva má 
vďaka tomu opäť viac výdavkov. 
   Priznanie našich chýb je skôr cnosťou 
než slabosťou, a vandalizmus nie je ničím 
iným, ako pokusom na zakrývanie kom-
plexov. Ak niekomu straší vo veži, van-
dalizmom to nevyrieši.

O MESIAC TU MÁME HOSTINU 

Tohto roku sa uskutoční 9-10 augusta. 
Organizátori pripravili bohatý pro-
gram, vystupovať budú skvelí hostia. 
Detailné informácie nájdete na stránke 
nagylakoma.com. 
 
Program Hostiny začína v piatok diva-
delným predstavením. Brána sa otvára 
o 17 hod. Záujemcovia sa môžu po-
prechádzať, pochutnať si na bohatej 
ponuke jedla a pitia a o 19 hod. sa 
začne predstavenie Ákosa Kovácsa, po 
ňom nasleduje predstavenie produkcie 
Moravecz, v ktorom vystupujú známe 
tváre z maďarských seriálov. Na záver 
večera vystúpi skupina Apák. 
   V sobotu od ôsmej hodiny ráno do 
17 hod popoludní, je na Hostinu vstup 
voľný. Záujemcovia sa môžu zapojiť do 

sprievodných programov, lebo aj tohto 
roku bude futbalový turnaj, súťaž vo 
varení, na ktorú je potrebné sa vopred 
registrovať (Fitos Marika – 0917 
175 910), a priamo na mieste je možná 
registrácia na súťaž v jedení chilli, ako 
aj na beh dedinou. Zisk z projektu Beží 
celá dedina bude aj v tomto roku ve-
novaný Adamkovi. Najmenší sa budú 
môcť zabávať v pre nich vytvorenej 
zóne Kakadémie. 
   Popoludní od pol tretej sa začína pro-
gram, v ktorom vystúpia miestni umelci, 
speváci a hudobníci. 
   Večerný program zaháji o 18 hod. 
Sisi. Hlavnou hviezdou tohtoročnej 
Hostiny bude Szikora Róbert so skupi-
nou R-GO. Začiatok koncertu je o pol 
desiatej. Po nich nasledujú ďalší hu-

dobníci z Maďarska a večerný program 
ukončí DJ Kopi. 
   Vstupné v piatok je 15 eur, pre obyva-
teľov Vydran, študentov a dôchodcov 10 
eur. Vstupenky je možné zakúpiť si aj 
online, na stránke jegy.sk. Vstupenky je 
možné zakúpiť si aj na obecnom úrade. 
V sobotu je pre Vydrančanov vstup 
voľný, hostia zaplatia v predpredaji 10 
a na mieste 15 eur za lístok. 

nagylakoma.com
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GYŰJTJÜK KÖZSÉGÜNK  
EMLÉKEIT!

Amennyiben Önnek is lapul valahol otthon egy-egy régi fényképe, vagy dokumentuma,  
jelezze nekünk az ujsag.hodos@gmail.com e-mail-címen, vagy a községi hivatalban.  

Segítsen, hogy minél több adatot megtudjunk a falu történelmével kapcsolatban.  
Gyűjtsük össze közösen Hodos emlékeit! 

EZ MÁR TÉNYLEG ÉRTHETETLEN  
Az önkormányzat egyre azon dolgozik, 
hogy szebbé és élhetőbbé tegye a köz-
ségünket. Ezt szolgálják azok az apró 
javítások, tatarozások, amelyek sokak 
számára észre sem vehetőek, mégis 
jelen vannak. Ám ezek az apróságok is 
pénzbe kerülnek, megjavításuk, újra-
állításuk szintén anyagiakkal jár, amit 
egyesek nem vesznek figyelembe.  
 
A települések nevét jelző tábla a falu 
elején és végén (nézőpont kérdése) arra 
szolgál, hogy jelezze az érkezőknek a 
község nevét, illetve figyelmeztessen a 
sebességkorlátozásra. Nem rajzpapír, vagy 
festővászon. Egyesek ugyanis azt vették 
a fejükbe, hogy művészinek nem nevez-
hető hajlamaikat a helységnévjelző táb-
lánkon töltik ki. Ami legalább szép lenne, 
de a firkálmányok ideje és helye máshol 
van, otthon a négy fal között talán, ahol 
senki nem látja. Az ilyen „alkotások” el-

tüntetése az önkormányzat számára pénzbe 
kerül, aminek máshol is meg lenne a 
helye, mondjuk az óvodában, vagy az is-
kolában. Ezen azért gondolkodjunk el! 
   A következő ilyen problémás terület a 
falu központjában található játszótér.  
A faluvezetés számára vissza-visszatérő 
kérdés és kérés a lakosok részéről játszótér 
kialakítása. Ám ami van, egyesek azt sem 
tartják tiszteletben. Itt biztosan nem 
azokról van szó, akik a gyerekeikkel 
járnak oda, inkább az unatkozó, ha úgy 
tetszik, „frajer” fiatalokról, akik úgy gon-
dolják, jó vicc tönkre tenni a kicsik 
játékait és szórakozását. Talán egyszer 
nekik is lesz gyerekük, s akkor megnéz-
nénk, hogy áll majd a szájuk, ha a gye-
rekkel a játszótérre érve csupa összetört 
játékot találnak.  
   A határban ki lett jelölve a Nagy út 
széle, hogy azt ne szántsák már be többé 
még véletlenül se, legyen meg a teljes 

szélessége, lehessen oda fákat ültetni. És 
igen, előfordult már, hogy egy-egy osz-
lopnak véletlenül nekiment valaki, de 
az, hogy egyszerre három oszlopot is ki-
vigyenek (kivágjanak) a helyéből, az már 
érthetetlen. Ha pedig megtörténik a baj, 
legalább legyen annyi a vétkesben, hogy 
bevallja a hibáját. De nem, az illető fogta 
magát, és mint aki jól végezte dolgát, ott 
is hagyta a letarolt oszlopokat. Amivel 
az önkormányzatnak ismét anyagi kárt 
okozott.  
   Hibáink beismerése nem gyengeség, 
de erény, a vandalizmus pedig nem más, 
mint komplexusaink elfedésére tett kí-
sérlet. Pedig akinek valami gondja van a 
toronyban, azt egy-egy vandál cselekedettel 
a legkevésbé sem hozza helyre.  
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• ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY • 
máj 2024. május

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 

• Fajnor Teodor 
• Czirok Bella 

Gratulálunk az újszülöttekhez! 
Rodičom blahoželáme k šťastnému príchodu ich dieťaťa na svet. 

Ö N K O R M Á N Y Z AT O B E C N É  Z A S T U P I T E Ľ S T V O

Az önkormányzat 2024. 06. 10-én megtartott  
ülésének programja

Program zasadnutia OcZ,  
konaného dňa 10. 06. 2024

 1.   Megnyitó 

 2.   Jegyzőkönyvvezető kijelölése és a hitelesítők jóváhagyása 

 3.   Tárgyalási rend jóváhagyása 

 4.   Határozatok teljesítésének ellenőrzése 

 5.   Hodos község javaslata a 2023-es évi zárszámadásra,  

      főellenőri véleményezés, könyvvizsgálói jelentés 

6.    A HODUS KOMUNAL kft. javaslata az éves pénzügyi  

      kimutatásokra vonatkozóan, valamint javaslat a 2023-es  

      évi haszonelosztásra 

7.    Hodos község vagyongazdálkodásának 2022. és 2023. évi  

      főellenőrnője által végzett ellenőrzéséről szóló,  

      2024. 05. 04-i részjelentéshez kapcsolódó intézkedések 

8.    Kérvény községi telkek hosszútávú bérbeadására  

9.    Kérvény bérleti szerződés megkötésére  

10.  Kérvény a helyi iskolák üzemeltetési hozzájárulásának  

      emelésére 

11.  Kérvény a helyi óvoda havi illetékének emelésére,  

      valamint az apró kiadások visszatérítésének emelésére  

12.  Kérvény az óvoda nyári időszak alatti üzemeltetésére 

13.  Kérvény meglévő sírhely lebontására 

14.  Számlák jóváhagyása 

15.  Bizottsági elnökök, valamint a helyi iskolatanácsokba  

      delegált képviselők beszámolója  

16.  Polgármester beszámolója 

17.  Egyéb aktuális ügyek – vita 

18.  Zárszó

 1.   Otvorenie  
 2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 3.   Schválenie programu rokovania 
 4.   Kontrola plnenia uznesení OcZ 
 5.   Návrh záverečnému účtu obce Vydrany za rok 2023,  
      stanovisko hlavného kontrolóra, audítorská správa 
6.    Návrh na schválenie ročnej účtovnej uzávierky a návrh  
      na rozdelenie zisku za rok 2023 spoločnosti HODUS  
      KOMUNAL s.r.o. 
7.    Opatrenia súvisiace s Čiastkovou správou z kontroly hos- 
      podárenia a nakladania s majetkom Obce Vydrany vy- 
      konanej hlavnou kontrolórkou obce Vydrany za roky  
      2022 a 2023 zo dňa 05. 04. 2024 
8.    Žiadosť o dlhodobý nájom obecných pozemkov  
9.    Žiadosť o uzavretie nájomnej zmluvy  
10.  Žiadosť o navýšenie príspevku na ŠKD – ZŠ s VJM,  
      ZŠ s MŠ 
11.  Žiadosť o zvýšenie príspevku na čiastočnú úhradu výdav- 
      kov MŠ a príspevku na drobné výdavky 
12.  Žiadosť o povolenie fungovania ŠKD počas letných  
      prázdnin – MŠ s VJM 
13.  Žiadosť o likvidáciu príslušenstva hrobového miesta  
14.  Odsúhlasenie faktúr  
15.  Správa predsedov komisií a poslancov OcZ delegovaných  
      do Rady školy pri MŠ s VJM Vydrany, a do Rady školy  
      pri ZŠ s VJM Vydrany 
16.  Správa starostu obce 
17.  Iné aktuálne otázky – diskusia  
18.  Záver

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK • UZAVRELI MANŽELSTVO:  

• Gaál Attila (Hodos / Vydrany)   &   Juhász Mária (Hodos / Vydrany) 
                 Gratulálunk és sok boldogságot kívánunk! Novomanželom blahoželáme k uzavretiu manželstva.
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Magyarics Zoltán 27 éve költözött el 
szülőfalujából Lúcsra, ott alapított 
családot. Egy lánya egy unokája van, 
de hamarosan érkezik a következő.  
 
Mi volt az, ami miatt elhagytad a szü-
lőfaludat?  
Egyszerű a történet: megnősültem. Vé-
gül is a szerelem hozott el. Először Ho-
dosban akartam építkezni, de a szüleim 
háza mögött kicsi volt nekem az a telek, 
építkezési telket pedig akkor nem lehe-
tett vásárolni. Végül Lúcson építkeztünk 
és azóta is itt lakunk. 
 
Visszaköltöznél Hodosba?  
Szerintem már nem. Felépítkeztünk, a 
lányomék mellettünk laknak, a helyi 
vadászszervezetben vagyok vadászgazda, 
befogadott a közösség. Meg aztán Ho-
dos nincs messze, bármikor haza tudok 
ugrani. 
 
Mit szólsz a szülőfaludban történt 
változásokhoz az utóbbi években? 

Megmondom őszintén, hogy nem tet-
szik a rengeteg házépítés, lakásépítés, 
mert nagyon sok idegen került a faluba, 
és itt nem a magyarokra gondolok. Ez-
által nagyon felhígul a közösség és prob-
lémák merülnek fel. Persze vannak jó 
dolgok is, szép a falu, rendben van 
tartva és nagyon fejlődik.  

 
Mi az a gyerekkorodból, amire szíve-
sen gondolsz vissza? 
Rengeteget jártunk ki a határba, azok 
nagyon jó élmények. Ahol a Diófa liget 
lakópark épült, mi ott sokat játszottunk, 
bunkerokat építettünk, kergetőztünk. 
Meg az tetszett a legjobban, hogy régen 
az utcákon nagyon sok volt a gyerek. 
Most már ez sajnos nem így van, nin-
csenek kint a gyerekek. Mi mindig kint 
voltunk, iskolai szünetben reggeltől es-
tig. Az volt az igazi gyerekkor, összetar-
tóbb volt a falu.  
 
Most már miért nem az?  
Nagyon sok ember elköltözött a faluból, 
úgy mint én. Talán azért, mert nem vol-
tak telkek, és szétesett a közösség. A ba-
rátokkal is nagyon ritkán találkozunk, 
ha mégis összefutunk, akkor sokat be-
szélgetünk.  
 
Hodosi maradtam – egyetértesz ezzel 
a kijelentéssel?  
Bárkivel találkozom, mindenkinek azt 
mondom, hogy hodosi vagyok, csak Lú-
cson lakom. 

Magyarics Zoltán

HODOSI MARADTAM 127 .

Kedves olvasóim! Mostani ajánlómban az 
1500-as évek Angliájába látogatunk el, 
mégpedig Henry Hamilton, VIII.HEN-
RIK MAGÁNÉLETE című könyve se-
gítségével. Ezekben az években állandó 
harcok folytak a York és a Tudor-dinasztia 
között a hatalomért. Sok vér és cselvetés 
előzte meg a Tudor-dinasztia hatalomra 
kerülését. Ennek az uralkodóháznak volt 
a tagja VIII. Henrik angol király, aki 1509 
és 1547 között uralkodott Angliában és 
az angol történelem egyik legkülönlege-
sebb szereplője. Az ő uralkodása alatt vált 
le az anglikán egyház a katolikus egyház-
ról, záratták be a kolostorokat Angliában, 
s ő lett az új egyház feje is. Széles körben 
ismert arról, hogy hat felesége volt, akik 
közül kettőt lefejeztetett. Ami Henrik jel-
lemét illeti, igen hiú és lobbanékony ter-
mészetű férfiú volt, aki fiatalkorában 
imádta, s valósággal habzsolta az életet, 
mind az ételek, mind pedig a nők terén, 
ezért is lett volna különös a sorstól, ha 

mégis egyházi pályára kerül, ahogy azt 
apja tervezte. Szerette a költészetet, a zenét, 
a táncot, a lovagi játékokat és az építésze-
tet, ezen kívül jól beszélt franciául és egy 
kicsit spanyolul is. Apja halála után egy 
csapásra akart magának népszerűséget sze-
rezni, ezért apjának két leggyűlöletesebb 
tisztviselőjét felakasztatta. Még a koronázás 
előtt, a II. Gyula pápától kapott diszpen-
záció alapján nőül vette korán elhunyt 
bátyjának özvegyét, Katalin spanyol her-
cegnőt. Állítólag az özvegy Katalin és be-
tegeskedő férje nem hálták el a házasságot, 
ezért is kapta meg a pápai engedélyt a há-
zasságkötésre VIII. Henrikkel. Mivel a tró-
nutódlás miatt fontos volt, hogy fiúgyer-
meke szülessék, hat nőt vett feleségül, de 
jogos fiúörököse csak egy lett, aki gyer-
mekkirályként uralkodott, és még halála-
kor is szinte gyermek volt. Utána lányai, 
Mária és Erzsébet kerültek a trónra. Hen-
rik uralkodásának vége felé egészsége meg-
romlott, látványosan meghízott, mozogni 

is csak segítséggel tudott és 55 éves korá-
ban a whitehalli palotában hunyt el. Rö-
viden ennyi az angol történelem leghíre-
sebb uralkodójának élettörténete, de 
ajánlom elolvasni a könyvet, mert részletes 
leírást kapnak nemcsak a király életéről, 
de az egész udvar, sőt a kor szokásairól, 
jellemzőiről.

Könyvespolc Horváth Magda  
ajánlója
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BUDAPESTI WORKSHOPON JÁRTAK
Június 15-én a hodosi AyFly Family csapat tagjai 
egy színes és aktív egész napos tornával összekö-
tött kiránduláson vettek részt Budapesten. Két 
év után ismét egy workshopra érkeztek Sáfrány 
Emese stúdiójába, a magyar celeb és légtornász 
Európa bajnokhoz. Itt számtalan új technikával, 
gyakorlatsorral ismerkedhettek meg,  ezeket el 
is sajátították. Összesen 27-en vettek részt a ki-
ránduláson, ebből 14-en tornáztak. Városnézés-
sel kezdve, egy rövid metrózás után, a csapat egy 
közös ebédet követően megérkezett Sáfrány 
Emese workshopjára. „A résztvevők két cso-
portra voltak osztva, kezdőkre és haladókra, 
akikre három tornakategória várt. A Body Tone 
nyújtásos technika, ahol megtanultak számtalan 
kulcsfontosságú hajlékonyságot fejlesztő gyakor-
latot, majd ezt követően különböző trükköket 
és rövid koreográfiákat sajátíthattak el az Aerial 
Hoop, azaz a légtornakarikán. Végezetül min-
denki kipróbálhatott megannyi látványos cirku-
szi elemet a légtorna kockán, Aerial Loops-on és 
trapézon is” – meséli Balódi Niki, a csoport ve-
zetője, aki szoros barátságot ápol a magyaror-
szági celebbel. „Mindig nagyon örülök, mikor 
Niki elhozza a csapatát egy foglalkozásra. Fan-
tasztikus edző és kivételes embernek tartom őt, 
ami mutatkozik a csapat összetartásán is. Remé-
lem, a jövőben is lesz alkalmam fogadni őket a 
stúdiómban” – nyilatkozta Sáfrány Emese. 
   A workshop befejezése után a csapat egy 
Duna-parti, a Lánchíd-ról megcsodálható nap-
lementével zárta a napot. 
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ISMÉT BAJNOKOK LETTEK
Az AyFly Family csapat három tagja 
részt vett az idei MALESZ Rúd és 
Légtorna ART Magyar Bajnokságon 
amelyre június 2-án került sor Bu-
dapesten.  
 
„Szlovákiai magyarok lévén egyedüli 
külföldiként hatalmas megtiszteltetés 
volt a részvétel, amit idén is Simkó 
Georgina, a Magyar Levegősportok 
Szövetsége, a  MALESZ alapító-alel-
nöke tett számunkra lehetővé” – me-
sélte Balódi Niki csapatvezető.  
   A POSA (Pole Sports & Arts World 
Federation) szabályrendszere szerint 
történő pontozás után a bírák minő-
sítése alapján a kezdő hammock szóló 
Junior A Open kategóriában első he-
lyezést ért el Nagy Csenge, második 
lett László Réka, és kezdő hammock 
szóló Senior Open kategóriában Simon 
Gréta szintén első lett. „Tűzz ki egy 
célt, egy álmot, és indulj el az úton. 
Senki nem mondta, hogy egyszerű 
lesz, ám egy biztos, megéri. Hiszen 
az, amiért meg kell küzdeni, sokkal 
többet ér, mint az, ami erőfeszítés 
nélkül az ölünkbe hullik. Az álmokat 
sohasem szabad feladni, mert ha hi-
szünk bennük, és nem adjuk fel, tör-
ténjék bármi, semmi sem állíthat meg! 
A kemény munka, a temérdek sok 
belefektettek idő és energia meghozta 
gyümölcsét. Az ilyen pillanatok taní-
tanak meg arra, miért érdemes okta-
tónak lenni” – mondta a verseny után 
a csapatvezető. 

FELHÍVÁS – TÁBOR! 

A Nemeshodosi Református Gyülekezet  
 

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBORT SZERVEZ  
az iskolás korú gyerekek számára  

2024. július 29-31. között.  
A jelentkezéseket júniustól fogadjuk a 0915 911 513-as telefonszámon.  

Felekezettől függetlenül szeretettel várjuk a gyerekeket. 
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EREDMÉNYEK: 
29. forduló:  
Hodos–Csallóköznádasd 2:1 (0:1), g.: Csémy (71.), Szücs 
(87.), ill. Nagy (22.). 
30. forduló: 
Csákány–Hodos 2:5 (1:3), g.: Rigó (20.), Greguš (75.), ill. 
Csémy (2.), Fajner (30., 84., 87.), Füle (45.).

 1. Medve                       30        22        4        4       85:27       70 
 2. Tejfalu                      30        20        5        5       92:33       65 
 3. Nagyszarva                30        19        4        7       108:57     61 
 4. Nagymagyar              30        20        3        7       91:44       60 
 5. Hodos                       30        19        0       11      85:49       57 
 6. Dióspatony               30        18        1       11      74:53       55 
 7. Béke                          30        16        6       8        74:50       54 
 8. Tárnok                      30        13        4       13      65:69       43 
 9. Sárrét                        30        10        7       13      49:67       37 
10. Cs. Nádasd              30        10        7       13      54:51       37 
11. Felbár                       30        10        6       14      54:72       36 
12. Izsap                        30         9         4       17      48:85       31 
13. Felsőpatony             30         7         5       18      46:68       26 
14. Csiliznyárad             30         6         7       17      43:80       25 
15. Csákány                   30         5         1       24      24:107     16 
16. Nagyudvarnok         30         1         6       23      32:112      6

V É G S Ő TÁ B L Á Z AT
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Ilyen volt a focitavasz Véget ért a focitavasz, labdarúgóink a tabella 5. helyét fog-
lalták el. Őszre komoly terveik vannak, de addig még a Ne-
meshodosi Nagy Lakomán is találkozhatunk velük.  
 
Zöld Adrián edzőt kérdeztük a 2023/2024-es szezonról: „Ösz-
szeségében elégedett vagyok az egész szezonnal, mert az anyagi 
helyzetünk nem volt rózsás, de abból főztünk, amiből tudtunk, 
és szerintem szépen teljesítettünk. Azt mondom, hogy ha lett 
volna még két focistám, két ügyes játékosom, akkor bajnoki 
címet is ünnepelhettünk volna. Az a cél, hogy jövőre a bajnoki 
címet célozzuk meg, számítunk is néhány új játékos érkezésére, 
illetve a vezetőség is bővült és komoly terveik vannak. Járunk 
szponzorok után, több-kevesebb sikerrel, illetve kaptunk lehe-
tőséget arra, hogy a Lakomán legyen egy standunk Sportudvar 
néven, ahol árulhatunk és a bevételt a csapatra fordíthatjuk. 
Néhány játékos jelezte, hogy elhagyná a klubot, mint például 
Fajner Imi, akit igyekszünk pótolni és már folynak a tárgyalá-
sok. Nagyudvarnokban megszűnik a focicsapat, úgyhogy talán 
onnan is érkeznek majd focisták. Ami pedig fontos, hogy egy 
megszűnt klub játékosát szerződtetni nem kerül pénzbe, ezzel 
is spórolnánk, illetve reméljük, hogy szép forgalmat tudunk 
majd csinálni a Lakomán” – mondta a hodosiak edzője.  
   A vezetőségben történt változásokról: Juhos Krisztián ma-
radt az elnök, Zöld Adrián mint edző, Borbély Péter kilépett, 
de továbbra is igyekszik támogatni a csapatot, illetve új tagok 
is érkeztek Karácsony Róbert, Győri Zsolt, Bertók István, 
Csémy Marián (Dunatőkés) és Tóth Renáta személyében.  

Keresse a Sportudvart a Lakomán!


